

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 田中川砂防堰堤工事
工事地名	新潟県糸魚川市小滝地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	128日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 7年 9月11日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	60,173
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 田中川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		52,295,580					
コンクリート堰堤工		式	1		52,093,240					
作業土工		式	1		1,036,670					
床掘り	岩塊・玉石	m3	440	1,219	536,360					単-1号
床掘り	軟岩	m3	170	2,771	471,070					単-2号
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	m3	100	292.4	29,240					単-3号
コンクリート堰堤本体工		式	1		50,077,950					
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	1,337	30,070	40,203,590					単-4号
残存型枠	多貫通穴タイプ	m2	370	11,270	4,169,900					単-5号
残存型枠	平滑タイプ	m2	320	12,240	3,916,800					単-6号
型枠		m2	96	10,570	1,014,720					単-7号
天端手摺		m	374	1,474	551,276					単-8号

設計内訳書

工事名	R 7 田中川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
足場	キヤットワーク	m	48	4,618	221,664					単-9号
間詰工		式	1		978,620					
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	18	30,070	541,260					単-10号
残存型枠	多貫通穴タイプ	m2	16	11,270	180,320					単-11号
残存型枠	平滑タイプ	m2	21	12,240	257,040					単-12号
構造物撤去工		式	1		202,340					
構造物取壊し工		式	1		202,340					
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	151	1,340	202,340					単-13号
直接工事費		式	1		52,295,580					
共通仮設費		式	1		7,224,104					
共通仮設費		式	1		2,340,104					
安全費		式	1		1,047,904					

設計内訳書

工事名	R 7 田中川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土石流監視員		式	1		1,047,904					内-1号
技術管理費		式	1		707,200					
コンクリート単位水量試験費		式	1		707,200					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		585,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,884,000					
純工事費		式	1		59,519,684					
現場管理費		式	1		18,349,000					
工事原価		式	1		77,868,684					
一般管理費等		式	1		13,651,316					
工事価格		式	1		91,520,000					
消費税相当額		式	1		9,152,000					
工事費計		式	1		100,672,000					

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	440	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 440m3当り >								
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	440	698.3	307,252		CB330040
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	350	518.1	181,335		CB330030
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	350	135.6	47,460		CB210610
計						536,047		
単価						1,219	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量	170	単価	2,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 170m3当り >								
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	170	1,732	294,440		CB330040
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	170	270.9	46,053		CB330010
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0.5km以下	m 3	170	632.1	107,457		CB330030
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	170	135.6	23,052		CB210610
計						471,002		
単価						2,771	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量			単価	
						100			292.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	< 100m3当り >								
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	90	324.8	29,232	CB330010		
	計					29,232			
	単価					292.4	円/m3		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量			単価	
						1			30,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,070	30,070	WB330440 単- 14号		
	計					30,070			
	単価					30,070	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残存型枠	多貫通穴タイプ	単位	m2	数量	1	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,270	11,270	WB330850 単- 15号	
計						11,270		
単価						11,270	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量	1	単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	12,240	12,240	WB330850 単- 16号	
計						12,240		
単価						12,240	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	型枠		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)		m 2	1	10,570	10,570	WB330330 単一 17号
	計						10,570	
	単価						10,570	円/m2

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	天端手摺		単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	天端手摺設置・撤去			m	1	1,474	1,474	WB330860 単一 18号
	計						1,474	
	単価						1,474	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	4,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	4,618	4,618	WB330870 単- 19号	
計						4,618		
単価						4,618	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	30,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,070	30,070	WB330440 単- 14号	
計						30,070		
単価						30,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	残存型枠	多貫通穴タイプ	単位	m2	数量	1	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,270	11,270	WB330850 単- 15号	
計						11,270		
単価						11,270	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量	1	単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	12,240	12,240	WB330850 単- 16号	
計						12,240		
単価						12,240	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m2	数量	151	単価	1,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付法面取壊し	有り 機械施工	m 2	151	751	113,401	CB220710		
殻運搬	吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	8	3,582	28,656	CB227010		
処分費 (m 3)		m 3	8	7,520	60,160	WB020051	単一 20号	
計					202,217			
単価					1,340	円/m2		